CXXVI. — *Bernardus Sancti Valerici, Letholdus et Engelbertus muros subeunt.*

Prima in his stricto juvenis præfulgurat ense,

Gloria militiæ, generis quoque gloria clari.
 Bernardus, te sancte vocans Valerice patronum,
 A quo et cognomen simul, agnomenque traherat :
 Vos tamen in muris reperitque doletque repositos
 Nobile par fratrum Letholde, secuteque fratrem
 Engelberte ortu scansuque secunde priorem :
 Quos scala in muros in scalam Flandria misit :
 Mœnia partiti discurrunt, illa per Eurum,
 Fratres per Zephyrum : laniant laniataque tra-
 [dunt :
 Corpora quaque ruunt, fragor hos sequitur, fragor
 [illam.

Prima tamen cervix humeros quæ cæsa reliquit,
 Cædiferam sensit dextram : quæ tertia repsit,
 Stabat adhuc truncus, cum jam galeatus ad ima
 Deciderat vertex : at mox hunc ille secutus,
 Et cæsus calcem est expertus, et integer ensem
 Sed jam crudescit bellum, jam crebrior arces
 Irrumpit populus, veterem jam mœnia civem
 Indignato novo superante, stupent gravitatem
 Plantæ victricis; quod dura quod improba cursus
 Prægravis inculcet, rapida involet, horrida pulset.

CXXVII. — *Urbs capitur.*

Ergo fugam trepidi satis aspernata coloni
 Excutiunt tremulas transverso vertice plantas,
 Victori assultant; admissus victor inerte
 Plebe levat pressos; assultus, præmia, muros,
 Ascensus avidæ gradum penuria gentis
 Vota morabatur, vicinum limen aditur,
 Frangitur, atque humeris pulsato cardine solis
 Mox Josaphatæ patuerunt robora portæ,
 C Ergo ubi claustra patent, cuncta aspirant, nihil ob-
 [stat,
 Huc, illuc, dextra, læva, sursum atque deorsum;
 Per sata, per dumos, per tecta, per arva, per hortos
 Dissiliunt, interficiunt, rapiunt, populantur.
 Hic pecus, ille domum; pars aurum, pars orichal-
 [cum,

Falsa decepti specie, fulvoque nitore;
 Plurimus argentum, quidam gemmas, alii ostruam;
 Servos nonnulli, cursim omnia et omnia captivam
 Ut tamen in vulgo fert fabula, qua sua euique
 Est prurigo gravis, prior illuc involat unguis,
 Sic modo posthabitis ornatibus ambitiosis.
 Quo suo quemque rapit penuria, sistitur illic :
 Esuriens furno non esurit arma reperto,
 D Nec sitiens unda sitit æra pecusve reperta,
 Tecta subit læsus, ruit ad velamina nudus;
 Ad calices bibulus, ad opes festinat avarus.
 Sternere nobilitatæ, vulgus spoliare laborat :
 Miles cæde rubet, dux exhortatur et urget.
 Hinc ambo validi, comites ambo, ambo Roberti,
 Hic Normannorum comes, ille Flandrigenarum,
 Duxque Godefricus bello celeberrima virtus,
 Illinc magnanimus sancti comes Ægidianus
 E regione ruens vicinas scanderat arces,
 Et quam Davidicam vocat incola, cinxerat armis,
 Non sine multorum nece præcipiti refugarum,
 Quos fuga de muris ad lævum traxerat arces.